
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сімдесят дев’ятої сесії восьмого скликання 

 
 

04 вересня 2024 року № 405 
 
Про затвердження Плану заходів щодо виконання наданих пропозицій та 
рекомендацій за результатами державного фінансового аудиту бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської 
області за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 року  
 
1650600000 
код бюджету 

 
 

Відповідно до статті 26 Бюджетного кодексу України, статті 26 Закону 
України „Про місцеве самоврядування в Україні“, постанови Кабінету 
Міністрів України №698 від 12.05.2007 року „Про затвердження Порядку 
проведення Державною аудиторською службою, її міжрегіональними 
територіальними органами державного фінансового аудиту місцевих 
бюджетів“, аудиторського звіту про результати державного фінансового аудиту 
бюджету Пирятинської міської територіальної громади Лубенського району 
Полтавської області за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 року 
№201620-28/25 від 22 липня 2024 року, враховуючи висновки та рекомендації 
постійних комісій, міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити План заходів щодо виконання наданих пропозицій та 
рекомендацій за результатами державного фінансового аудиту бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади Лубенського равйону 
Полтавської області за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 року 
згідно з додатком 1.  

2. Зобов’язати відповідальних виконавців забезпечити виконання Плану 
заходів щодо виконання наданих пропозицій та рекомендацій за результатами 
державного фінансового аудиту бюджету Пирятинської міської територіальної 
громади Лубенського равйону Полтавської області за період з 01 січня 2021 
року по 31 березня 2024 року.  



3. Відповідальним виконавцям Плану заходів щодо виконання наданих 
пропозицій та рекомендацій за результатами державного фінансового аудиту 
бюджету Пирятинської міської територіальної громади Лубенського равйону 
Полтавської області за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 року, у 
визначені терміни, інформувати про його реалізацію фінансове управління 
Пирятинської міської ради, для подальшого узагальнення та інформування 
Управління Північно-східного офісу Держаудитслужби в Полтавській області. 

4. Додаток 1 до рішення вважати невід’ємною його частиною. 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
підприємництва та комунальної власності (Тристан О.В.).  

 
 
 
Міський голова  Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                        Додаток 1 
                                                                                                                                                                                                                        рішення сімдесят дев’ятої сесії Пирятинської  

міської ради восьмого скликання   
від 04 вересня 2024 року № 405 

 

План заходів  
щодо виконання наданих пропозицій та рекомендацій за результатами державного фінансового аудиту                              
бюджету Пирятинської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської області                                                       

за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 року 
1650600000 

(код бюджету) 

№ 
з/п 

Зміст пропозицій та 
рекомендацій 

 
Назва заходу 

Термін 
виконання/ 
інформування 

Відповідальні виконавці 

1 

Опрацювати результати 
аудиторського звіту щодо 
стану дотримання вимог 
законодавства з використання 
коштів місцевого бюджету, 
майна та земель 
територіальної громади 

-затвердити план заходів щодо усунення недоліків шляхом 
прийняття рішення сесії Пирятинської міської ради „Про 
затвердження Плану заходів щодо виконання наданих 
пропозицій та рекомендацій за результатами державного 
фінансового аудиту бюджету Пирятинської міської 
територіальної громади Лубенського району Полтавської 
області за період з 01 січня 2021 року по 31 березня 2024 
року“ 

Вересень 2024 
року 

Фінансове управління 
Пирятинської міської ради,  

 
Виконавчий комітет 

Пирятинської міської ради 

2 

Вжити заходів в частині 
ефективного управління 
земельними ресурсами 
громади та налагодження 
відповідних дієвих 
механізмів, у т.ч. шляхом 
інформування та взаємодії з 
органами виконавчої влади, 
що сприятиме наповненню 
місцевого бюджету і 
подальшому розвитку 
територій громади 

-посилити контроль щодо випадків невиконання 
орендарями умов укладених договорів оренди земельних 
ділянок, у т.ч. шляхом проведення додаткових заходів із 
претензійно-позовної роботи, нарахування штрафних санкцій;  

-здійснювати належний контроль за використанням 
земельних ділянок комунальної форми власності, в т.ч. в 
частині недопущення їх безпідставного використання; 

-розглянути питання щодо перегляду цільового 
призначення земельних ділянок у відповідності до їх 
фактичного використання; 

-посилити контроль за укладанням та виконанням 
договорів оренди земельних ділянок, внесення змін до діючих 

 
Протягом 
2024 року, 

щомісячно до 
20 числа, до 
повного 
виконання 

 
 
 
 
 

 
Відділ земельних та 
екологічних питань  
виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради  
 
 
 
 
 
 
 



договорів оренди землі з урахуванням норм чинного 
законодавства та рішень Пирятинської міської ради; 

-розглянути питання щодо актуалізації проведення 
нормативної грошової оцінки земельних ділянок та 
враховувати її під час визначення розміру плати за землю; 

-розглянути питання внесення змін до Порядку визначення 
розміру плати за тимчасове користування місцем 
розташування рекламного засобу, що перебуває у 
комунальній власності територіальної громади міста Пирятин 
в частині застосування базового розміру плати за 1 кв. м. 
площі місця розташування рекламного засобу з урахуванням 
коефіцієнту індексації нормативної грошової оцінки землі. 

 
 
 
 

Протягом 
2024 року, 

щомісячно до 
20 числа, до 
повного 
виконання 

 
 

Відділ земельних та 
екологічних питань  
виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 
 
 

3 

Підвищити рівень управління 
комунальним майном та 
соціально-економічного 
розвитку територій громади, 
а також наповнення 
місцевого бюджету 

-сприяти вирішенню питання щодо додаткових заходів із 
використання нерухомого майна громади; 

-сприяти вирішенню питання щодо державної реєстрації 
права власності на об’єкти нерухомості, які знаходяться у 
власності територіальної громади 

Протягом 
2024 року, 

щомісячно до 
20 числа, до 
повного 
виконання 

Відділ управління 
комунальною власністю  
виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

4 

Вживати подальших заходів 
щодо додаткового залучення 
до місцевого бюджету 
надходжень з метою 
наповнення дохідної частини 
бюджету 

-шляхом розгляду питання щодо перегляду ставок 
місцевих податків; 

-шляхом подальшого здійснення заходів із залучення до 
місцевого бюджету додаткових надходжень з метою 
наповнення дохідної частини бюджету. 

 

До 01.07. 2025 
року, 

щоквартально 
до 20 числа, 
до повного 
виконання 

Відділ економіки та 
агропромислового розвитку 
виконавчого комітету 

Пирятинськоїміської ради, 
Відділ земельних та 
екологічних питань  
виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

5 

Вжити заходів щодо 
зменшення навантаження на 
бюджет територіальної 
громади 

-розглянути питання щодо можливої оптимізації існуючої 
мережі закладів освіти 

Протягом 
2024 року, 

щомісячно до 
20 числа, до 
повного 
виконання 

Відділ освіти, молоді та 
спорту Пирятинської міської 

ради 



6 

З метою розвитку медичної 
галузі на території громади, 
своєчасного обстеження 
населення профільними 
спеціалістами та покращення 
стану надання медичних 
послуг,  

Спільно з адміністрацією КП „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“  та на підставі обґрунтованих 
розрахунків проведених лікувальним закладом, з 
урахуванням попереднього досвіду роботи, розглянути 
питання фінансової підтримки для КП „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“  спрямованих в майбутньому за 
наступними напрямками: 

-для функціонування та розвитку поліклінічного 
відділення, в частині поліпшення його матеріально-технічної 
бази та на заходи з забезпечення та підтримки кадрового 
потенціалу;  

-для забезпечення пацієнтів необхідними медикаментами 
та харчуванням, врегулювання питань з оплати праці; 

-раціонального та максимально ефективного використання 
наявного майнового ресурсу, зокрема, для можливості 
розширення переліку надання медичних послуг які 
гарантуються населенню та оплачуються з державного 
бюджету за програмою медичних гарантій, актуалізації їх 
потребам сьогодення 

Протягом 
2024 року, 

щомісячно до 
20 числа, до 
повного 
виконання 

Комунальне підприємство 
„Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“  

7 

Забезпечення ефективного, 
раціонального та законного 
використання бюджетних 
коштів 

-забезпечити неухильне дотримання чинного 
законодавства розпорядниками та одержувачами коштів;  

-вжити вичерпних заходів щодо усунення порушень та 
недоліків, виявлених заходами державного фінансового 
контролю; 

- забезпечити запровадження системи внутрішнього 
контролю та аудиту, постійного моніторингу за цільовим та 
ефективним використанням коштів та майна, оцінки ризиків 
та звітування щодо його наслідків 

До повного 
виконання 

Головні розпорядники 
бюджетних коштів, 

розпорядники бюджетних 
коштів, одержувачі 
бюджетних коштів 

 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


